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1. juuli oli Järva valla-
raamatukogule pidulik 
päev – Vargamäel lü-
kati käima oma raa-
matukogubuss, mis 
kannab nime Krõõt.

Järva vald on raamatukogude 
poolest üks rikkamaid maaoma-
valitsusi Eestis – siin asub 15 
raamatukogu. Nüüd lisandus 
neile ka raamatukogubuss. 

Selle roolis Vargamäele üks 
mõtte algatajaid, Järva vallavo-
likogu aseesimees Jüri Ellram, 
kes meenutas, et kui ta 1990. 
aastatel Soomes sõprusvallas 
külas käis, suleti seal just väike-
koole ja -raamatukogusid, ase-
mele soetati raamatukogubusse. 
„See oli mulle üllatus, sest siin 
olid just teemaks kauplusautod 
ja omavalitsuste tugi neile. Aga 
eks raamatukogu pakub samuti 
vajalikku toitu vaimule,“ ütles 
Ellram. Idee vajus aga aastaküm-
neteks varjusurma. 

Miks vallale oma raamatuko-
gubuss, selgitas Järva abivalla-
vanem Tiina Oraste. „Buss ma-
hutab umbes 1000 raamatut ja 
on oodatud suvistele üritustele,“ 
ütles Oraste. Nii näeb raamatu-
kogubussi Järva valla kirikute 
päevadel 10. juulil Järva-Madisel 
ja Koerus ning 11. juulil Amblas. 
„Krõõdal on suur roll raamatu-
vahetusel – tellime oma kogude-
le erinevat kirjandust ja jagame 
seda omavahel. Ka pole laenu-
tajatele enam oluline, millisesse 
raamatukogusse meie vallas nad 
oma raamatu tagastavad – see 
jõuab Krõõda abil kindlasti oma 
riiulisse.“

Südatalvel soetatud Renault 
Masteri kaubik maksis 23 963,98 
eurot, millest 20 000 saadi era-
konnalt Isamaa parlamendiera-
kondade katuserahast rändraa-
matukogu arendamiseks juba 
2019. aastal. 

Raamatukogubussi salongi 
sisustuse valmistas Vanerex 
OÜ. Bussi välisilme kujundas 
PromStar OÜ. Firma kinnitas, 
et see on kõige kaunim buss, 
mis nende väravast eales välja 
on sõitnud.

Eesti siiani ainus raamatu-
kogubuss toimetab aastast 2008 
ehk juba 13 aastat Tallinnas ja 
kannab nime Katarina Jee. Järva 
valla raamatukogubussile pak-
kus 32 lugejat kokku 46 nime-
varianti, bussi nimeks hääletati 

Krõõt. Krõõdaga Vargamäele 
sõites tutvustas Jüri Ellram talle 
siinseid paiku, nagu Andreski.

Järvamaa keskraamatukogu 
direktor Jane Kiristaja tuletas aga 
meelde, et raamatukogubuss po-
le Järvamaal midagi uut – Paide 
rajooni teedel vurasid ringi nii 
keskraamatukogule kuulunud 
külgkorviga mootorratas K750 
kui ka kolm bussi.

Haruldastel rahvapillidel lõi 
meeleolu ning bussidest ja Krõõ-
tadest rääkis omamoodi ka mui-

nasjutuvestja Polina Tšerkassova 
(pildil).

Päeva juhtinud Järva val-
la kultuuritöö spetsialisti Ülle 
Mülleri sõnul on tähenduslik 
seegi, et päev varem sai siinsa-
mas Vargamäel kinnitust – jaa-
nuaris 2022 toimub Järva vallas 
Eesti kirjanduse pidunädal, mille 
eesmärk on kirjandusklassika, 
kirjandusmaastike ja lugemise 
väärtustamine. Sellel nädalal 
leiab oma olulise rolli ka raa-
matukogubuss Krõõt. 

Raamatukogubuss lükati käima

Bussi lükkasid käima vallajuhid ning raamatukoguhoidjad Kaja Leidtorp ja Malle 
Kreek. Roolis oli Jüri Ellram.



JUULI 20212

Järva vald ootab ettepanekuid Järva valla vapimärgi, tee-
netemärgi ja ettevõtlusauhinna andmiseks.

Ettepanekute esitamiseks tuleb täita taotlusvorm, kus tuleb ära 
märkida millist tunnustusavaldust taotletakse, tunnustusavalduse 
kandidaadi olulised andmed ja põhjendus, miks kandidaat võiks 
saada taotletava tunnustuse.

Taotlusvorm on üleval Järva valla kodulehel.
Allkirjastatud taotlusi ootame hiljemalt 1. augustiks 2021 e-

posti aadressile info@jarva.ee või aadressile Pikk 56, Järva-Jaani 
alev, Järva vald 73301.

Vapimärk antakse füüsilisele isikule üks kord kõrgeima auaval-
dusena Järva vallale osutatud erakordselt väljapaistvate teenete 
eest. Vapimärgi andmise aluseks võib olla isiku pikaajaline töö 
või looming, mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, 
majanduse või muu valdkonna arendamisele Järva vallas. 

Järva valla teenetemärk antakse üks kord austusavaldusena füüsi-
lisele isikule silmapaistva saavutuse või valla huvides tegutsemise eest. 

Järva valla ettevõtlusauhind antakse ettevõtjale või ettevõt-
tele, kelle tegevus on jätnud olulise jälje vallakogukonna ellu ja 
mõjutanud positiivselt piirkonna arengut. 

Autasud annab pidulikult kätte vallavolikogu esimees või tema 
asendaja Järva valla sünnipäeva pidulikul tähistamisel.

Lugupeetud Järva valla suured pered!
Ootame teid lustima Järva valla suurperede 

päevale 31. juulil kell 12 – 16
Kilplala teemaparki Müüsleri külas. 

Rohkem infot peopaiga kohta leiab aadressilt 
www.kilplased.ee

Kavas:
    • Giididega ringkäigud koos võistluste ja mängudega
    • Portselani maalimise töötuba
    • Avatud noortekeskuste tegevustelk ja töötoad
    • Batuut, näomaalingud, miniloomaaed jne
    • Vihma korral kavas tubane programm
    • Auhinnad ja üllatused ning palju muud põnevat

Oma pere osalemisest (koos nime ja osalejate arvuga) või mitte-
osalemisest palume teada anda hiljemalt 26.07 Järva vallavalitsu-
sele aadressil info@jarva.ee või helistades numbrile 386 3377
Üritus on tasuta ning toitlustus korraldajate poolt.
NB! Osalejatele saadetakse kutsed postiga. Kui mõnele perele ei 
ole mingil põhjusel kutse kohale jõudnud, siis võib endast julgelt 
märku anda.

Lisainfo: Ülle Müller (Järva vallavalituse kultuuritöö spetsialist) 
tel. 515 2775, ylle.myller@jarva.ee

• Finantsjuht Andrus Mikson 
tutvustas lisaeelarve eelnõule teh-
tud ettepanekuid, neid oli kolm. 
Volikogu aseesimees Jüri Ellram 
andis teada, et Väätsa prügila üld-
koosolekul otsustasid suuroma-
nikud dividenditulu rohkem välja 
võtta. Selle tulemusel saab Järva 
vald dividenditulu 82 300 eurot. 
Jüri Ellram tegi ettepaneku täien-
dav summa 38 300 eurot (algselt 
kavandatud 44 000 eurot) lisada 
lisaeelarvesse ja 38 300 euro võrra 
vähendada tulumaksu ülelaeku-
mist. Vallavalitsus toetas esitatud 
ettepanekut ja arvestas sellega. 

Vallavanem Arto Saar tegi et-
tepaneku võtta lisaeelarve täna-
vavalgustuse tegevusalast maha 
Järva-Jaani multifunktsionaalse 
spordiväljaku valgustuse kulu 
3000 eurot ning vähendada sel-
le võrra tulumaksu laekumist. 
Vallavalitsus toetas esitatud et-
tepanekut. 

Volikogu liikmed Ester Vald-
vee ja Kalju Kertsmik tegid et-
tepaneku lisada investeerimis-
tegevusele põhivara soetuseks 
20 000 eurot Albus Männi tee 
(tee nr 1290190) rekonstrueeri-
miseks. Vallavalitsus ei toetanud 
esitatud ettepanekut. Otsustati 
nimetatud tee rekonstrueerida 
olemasolevate vahenditega esi-
mesel võimalusel. 

Volikogu esimees Rait Pihel-
gas esitas küsimuse teise muu-
datusettepaneku esitanud Arto 
Saarele. „Kui palju valla vahen-
deid on tegelikult suunatud mul-
tifunktsionaalse mänguväljaku 
rajamiseks lisaks kaasava eelarve 
20 000 eurole?“ Saar vastas, et 
valla 2021. aasta eelarves on tä-
navavalgustus sees, mitte kaasava 
eelarve osas, vaid eraldi elekt-
riliitumise osas. Ta tõlgendas 
spordiväljakut ja valgustust eri 
objektidena. 

Volikogu esimees Rait Pihel-
gas oli nördinud, kuna voliko-
gu liikmed hääletasid kaasava 
eelarve 20 000 euro poolt, kuid 
mitte objekti suunatud üle 7000 
euro maksva valgustuse poolt. Ta 
küsis: „Kas vallavanema käitumi-
ne on eetiline volikogu liikmete 
suhtes?“ 

Saar vastas, et elektriliitumist 
saab kasutada eri ürituste jaoks, 
mitte ainult spordiväljaku tar-
beks. See summa on alla inves-
teeringute summat ja ta ei näinud 
põhjust seda summat eraldi välja 
tuua. 

Pihelgas tõdes, et volikogu 
liikmeid on petetud ja projektile 
omavoliliselt raha juurde lisatud. 
Seda ei saa tähelepanuta jätta. 

Volikogu võttis lisaeelarve 
vastu.

• Finantsjuht Andrus Mikson 
tutvustas valla eelarvestrateegiat 
aastateks 2021–2025. Parim fi -
nantsvõimekus tuleb vallale 2025. 

aastal. Investeerimistegevuse pe-
rioodil 2022–2025 on kavanda-
tud mitmeid tegevusi: aastatel 
2023–2024 Järva-Jaani güm-
naasiumi hoone rekonstruee-
rimine, 2024. aastal on plaanis 
Kodutare-tüüpi hoone ehitamine 
Koeru ja 2025. aastal sama tüüpi 
hoone ehitamine Aravetele. Igaks 
aastaks on umbes 300 000 eurot 
kruusateede remondiks ja teede-
le tolmuvaba katte ehitamiseks. 
Eelarvestrateegia avalik arutelu 
toimub 22. juulil kell 15 Järva-
Jaani kultuurimajas. 

Eelnõu suunati teisele luge-
misele.

• Volikogu kinnitas ühehääl-
selt Järva valla 2020. aasta majan-
dusaasta aruande. 

• Volikogu kinnitas Järva val-
la arengukava 2018–2025 üle-
vaatuse aruande, poolt oli 18 ja 
erapooletuid üks, kaks volikogu 
liiget ei hääletanud. 

• Volikogu muutis määruse 
„Järva Vallavalitsuse hallatava 
asutuse põhimääruse, struktuu-
ri ja koosseisu ning arengukava 
kinnitamise ja muutmise kord“ 
sõnastust: kooli arengukava täit-
mise eest vastutab kooli direktor, 
kes igal aastal koostab arengu-
kava täitmise kohta analüüsi ja 
esitab selle 31. augustiks valla-
valitsusele. 

• Kultuuritöö spetsialist Ülle 
Müller tutvustas Järva valla kul-
tuuriasutuste ümberkorraldamise 
kava. Ümber korraldatakse Amb-
la kultuurikeskuse, Albu valla 
rahvamajade ja Aravete küla-
muuseumi tegevus ja liidetakse 
need Ambla kultuurikeskusega. 
Asutuse uueks nimeks saab Põh-
ja-Järva kultuurikeskus, aadressi-
ga Piibe mnt 27 Aravete alevikus. 
Kõik volinikud olid poolt.

• Esimesel lugemisel oli Põh-
ja-Järva kultuurikeskuse põhi-
määrus ning Järva-Jaani kultuu-
rimaja, Imavere rahvamaja, Peetri 
rahvamaja ja Koeru kultuurimaja 
põhimäärused.

• Noorsootöö spetsialist 
Aune Suve-Kütt tutvustas Järva 
valla noortekeskuste ümberkor-
raldamise kava. Järva-Jaani valla 
avatud noortekeskuse, Imavere 
valla avatud noortekeskuse, Koeru 
noortemaja, Koigi noortekesku-
se ning Ambla kultuurikeskuse 
struktuuriüksuse Ambla valla 
avatud noortekeskuse tegevus 
korraldatakse ümber ja liidetakse 
kõik Järva-Jaani valla avatud noor-
tekeskusega, mis 01.01.2022 jätkab 
tegevust uue nimetusega Järva val-
la noorsootöökeskus, aadressiga 
Piibe mnt 21/2 Aravete alevikus. 
Kõik volinikud olid poolt.

• Esimesel lugemisel oli ka 
Järva valla noorsootöökeskuse 
põhimäärus, mille järgi lõpeta-
takse eraldi tegutsevate noor-
tekeskuste tegevus ning nende 

tegevust hakkab koordineerima 
loodav Järva valla noorsootöö-
keskus. 

• Ümber korraldatakse ka 
Aravete spordi- ja tervisekes-
kuse tegevus, eelnõu tutvustas 
spordi- ja rahvatervise spetsialist 
Jaak Tammik. Aravete spordi- ja 
tervisekeskus, mis tegutseb en-
dise Ambla valla territooriumil, 
on Järva valla hallatav sporditöö 
korraldamisega tegelev asutus. 
Teistes Järva vallaks ühinenud 
omavalitsusüksustes korraldavad 
sporditööd mittetulundusühin-
gud või ametiasutuse koosseisus 
olevad sporditöötajad. Uueks 
asutuse nimeks saab Järva valla 
spordikeskus. Kõik volinikud 
olid poolt.

Toimus ka Järva valla spor-
dikeskuse põhimääruse 1. luge-
mine. Spordikeskuse aadress on 
Piibe mnt 21 Aravete alevikus. 
Spordikeskuse hallatavateks ob-
jektideks on võimlad Aravetel, 
Järva-Jaanis, Koerus, Koigis ja 
Imaveres ning Eesti spordire-
gistris registreeritud Järva valla 
spordirajatised. 

• MTÜ Koeru Jahimeeste 
Selts esitas taotluse rajada las-
kepaik Valila külla Tähe maaük-
susele. Maaüksusega piirnevad 
kinnistud ei ole kasutuses elamu-
maana ning läheduses ei paikne 
eluhooneid. Maaüksus kuulub 
Abaja Farm OÜ-le. Volikogu 
nõustus laskepaiga rajamisega.

• Hanke- ja kinnisvara pea-
spetsialist Meelis Kivi selgitas, et 
riik toetab kohalikke omavalitsusi 
investeeringute tegemisel majan-
duse elavdamiseks COVID-19 
olukorras. Järva vallale on toetuse 
piirsummaks 222 000 eurot. Toe-
tuse saamisel ei nõuta KOV-ilt 
omafi nantseeringut. Ettepanek 
on kinnitada investeeringute ni-
mekirja Koigi teeninduskeskuse 
rekonstrueerimine. 15 volikogu 
liiget oli selle poolt, neli vastu, 
erapooletuid oli kaks.

Elmar Luha esitas eelnõule 
muudatusettepaneku Koigi tee-
ninduskeskuse asemel kinnitada 
investeeringute nimekirja Amb-
la-Aravete kooli Ambla kooli-
hoone ventilatsioonisüsteemi 
rekonstrueerimine, kuid see ei 
leidnud volikogu toetust – vastu 
oli 12 volinikku.

• Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson tutvustas eelnõu. 
Imavere külas Antsu tee 17‒10 
korteriomandi pikaajaline üür-
nik on esitanud taotluse sooviga 
omandada eelpool nimetatud 
eluruum 5000 euroga. Volikogu 
liige Eve Okase tegi ettepaneku 
kinnitada korteriomandi müügi-
hinnaks 4000 eurot. 15 volinikku 
hääletas selle poolt, vastu oli üks 
ja erapooletuid viis.

Selle poolt, et korter selle pi-
kaajalisele üürnikule müüa, oli 

19 volikogu liiget, kaks jäi era-
pooletuks.

• Volikogu vabastas vallava-
litsuse liikme kohalt Teele Kuke, 
kes lahkus ametist, ja nimetas 
uueks liikmeks Meelis Kivi, kes 
hakkab esindama Koigi piirkon-
da. Imavere piirkonda esindab 
Kaido Krause. 

• Vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev tutvustas, et vastavalt 
kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimise seadusele on valla va-
limiskomisjonil vähemalt viis 
liiget. Ta tegi ettepaneku nime-
tada komisjoni uuteks liikmeteks 
Mati Tatrik ja Ines Kurvits seniste 
liikmete Aere Pallo ja Anne Uusi 
asemele. Aere Pallo ja Anne Uus 
on kavandatud juhtima jaoskon-
nakomisjone vastavalt Imavere ja 
Koigi piirkonnas. Asendusliik-
meteks nimetada Jessy Kirsipuu 
ja Katre Mägi. Volikogu liikmed 
olid sellega nõus. 

• Volikogu kiitis heaks Jär-
vamaa arengustrateegia 2019–
2035+ uue redaktsiooni, samuti 
Järva maakonna arengustrateegia 
2019–2035+ tegevuskava aasta-
teks 2019–2022 uue redaktsiooni.

• Kümme volinikku oli poolt, 
üks vastu, seitse erapooletud ja 
kolme ei hääletanud, kui otsus-
tati Järvamaa omavalitsusüksus-
te ühiselt täidetavad ülesanded 
anda täitmiseks sihtasutustele 
Järvamaa Arenduskeskus.

• Volikogu muutis AS Järva 
Haldus põhikirja punkti 4.1. 
sõnastust nii, et aktsiaseltsi mii-
nimumaktsiakapital on 25 000 
eurot ja maksimumaktsiakapital 
100 000 eurot. 

• Abivallavanem Toomas 
Tammik andis ülevaate Järva 
valla elamufondist. Järva vallal 
on arvel 94 korteriomandit, kõik 
korterid vajavad investeeringuid 
ja nende müümisega tuleb järje-
pidevalt tegeleda. Teistes hoone-
tes asuvaid eluruume on kaheksa 
ja elamuid on vallal 30. Elamud ei 
ole valla tegutsemiseks vajalikud, 
võiks kaaluda nende müüki. 

• Volikogu esimees Rait Pi-
helgas andis informatsiooni tu-
levikuinvesteeringutest euroraha 
toel. Eesti saab 2021–2027 EL 
ühtekuuluvuspoliitika toetusi 
umbes 3,369 miljardit eurot. 

• Volikogu liige Külvar Mand 
andis teada, et Järva-Jaanis 5. juu-
nil peetud Järva-Jaani laadale ja 
tänavafestivalile andis vallavalit-
sus avaliku ürituse korraldamise 
loa kuni 250 osavõtjaga. Tege-
likult osales üritusel tuhandeid 
inimesi, müüdud oli 108 müü-
gikohta. Sellel ajal kehtisid veel 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud 
reeglid, mida ürituse korraldaja 
eiras. Terviseametiga ei olnud 
üritus kooskõlastatud. 

Järva-Jaani tänavafestivali kor-
raldajale saadetakse märgukiri. 

Järva vallavolikogu 17. juuni istung Imaveres 
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Laste ja noorte tegevus-
võimaluste laiendamine 
Järva-Jaani alevi õuealal

Esitaja: MTÜ Järva-Jaani kogukond
Hind: 23 182,80 eurot
Järva-Jaanis elab üsna palju noori peresid, 

kes on praegu ja ka lähitulevikus rajatava män-
guväljaku otsene sihtgrupp. Puudu on tegevus-
test just väiksematele, lasteaia- ja kooliealistele 
lastele. Praegu on Kase tänava mänguväljakule 
paigaldatud sellele vanusegrupile liumägi, mõned 

kiiged ja väike ronimissein, mis on juba natuke 
amortiseerunud. Atraktsioone on vähe ja need ei 
ole avalikuks kasutuseks piisavalt turvalised. Soov 
on rajada Kase tänava olemasoleva mänguväljaku 
juurde eri vanuses lastele mängulinnak ja uued 
ronilad, mis on turvalised, põnevad ja väljakut-
seid pakkuvad, füüsilist võimekust arendavad 
ja sobituvad kujunduslikult sellele maa-alale. 
Investeeringu heakorra ja korrasoleku eest hoo-
litseb Järva vald. Mänguväljaku juurde on kavas 
kujundada selged juhised ning rõhutada seal 
iseseisvalt ronivatele ja mängivatele lastele ning 
nende vanematele oma vastutust.

Koeru skate-pargi laiendus ja 
korvpalliplatsi rajamine

Esitaja: Kristjan Ilmjärv
Hind: 20 000 eurot
Koeru skate-pargi laiendus ja korvpalliplatsi 

rajamine lahendab kogukonna noorte kaks kitsas-
kohta. Esiteks on Koerus asuv skate-park umbes 
kaheksa aastat püsinud samade elementidega, kuid 
noored on hoogsalt oskuseid lihvinud. Rulluiskude, 
trikirataste, tõukerataste jms vahenditega sõitmist 
armastavad noored vajaksid skate-pargi laiendust ja 

uusi elemente, et kodu lähedal harjutada ja oma os-
kusi arendada. Huvi skate-pargi kasutamise vastu on 
suur. See on põhiline 7–14-aastaste noorte ajaviide. 

Teine kitsaskoht puudutab tänavakorvpalli män-
gimise võimaluse puudumist. Umbes 12 aastat tagasi 
oli see võimalus tegelikult olemas samal platsil, 
kus praegu asub skate-park. Trikitajate suure huvi 
tõttu kaotati korvpallimängimise võimalus kahjuks 
ära. Noored sooviksid korvpalliplatsi rajamist just 
noortekeskuse ja skate-pargi lähedusse. Korvpalli-
platsi vastu tunnevad eriti huvi just 18-aastased ja 
vanemad noored. Idee oleks ka turvaaeda uuendada 
ja vastavalt vajadusele laiendada.

ARNIKA TEGELMANN

28. juunil kinnitas komisjon 
Järva valla kaasava eelarve rah-
vahääletuse tulemused: võidu-
kas oli projekt „Laste ja noorte 
tegevusvõimaluste laiendamine 
Järva-Jaani õuealal“, mis kogus 
315 häält (252 e-häält ja 63 häält 
paberil), teiseks jäi 223 häälega 
(218 ja 5) idee laiendada Koeru 
skate-parki ja rajada korvpal-
liplats.

Mõlemad projektid saavad 
Järva vallalt 20 000 eurot.

Järva valla arenduse peaspet-
sialisti Triin Tippi sõnul kulges 
rahvahääletus plaanipäraselt. 
„Hääletada sai üheksa idee 
poolt. Häälte suurusjärk on 
üsna sama kui eelmisel aastal. 

Arvesse läks sedapuhku kokku 
1182 häält, neist e-hääli oli 953 
ja paberkandjal 229. Eelmisel 
aastal oli hääli vastavalt 1284 ja 
264, kuid ideid oli siis hääletusel 
hulga rohkem – 17,“ võrdles ta.

Tippi sõnul tuleb üle vaadata 
sõnastus, et oleks üheselt arusaa-
dav, kuhu ja kuidas hääl paberil 

jõudma peab. Paberkandjal sai 
hääletada valla raamatukogudes. 
„Võib-olla pole hea, et hääletus 
lõpeb pühapäeval, kui raama-
tukogud on suletud. See võiks 
lõppeda keset nädalat ja keset 
päeva, et viimase hetke otsusta-
jad võimalusest paberil hääle-
tada ilma ei jääks,“ ütles Tippi.

Komisjon tunnistas mitte-
vastavaks 43 paberhäält. „Oli 
hääletajaid, kes ei elanud rah-
vastikuregistri andmetel Järva 
vallas. Kaks inimest hääletasid 
nii VOLIS-es kui ka paberil – 
sel juhul lugesid e-hääled. Oli 
ka neid, kes olid hääletanud 
kaks korda paberil – sel juhul 

luges viimati antud hääl. Ühe 
piirkonna hääled ei laekunud 
raamatukogu kaudu – neid me ei 
lugenud. Lohutuseks võin öelda, 
et üldist tulemust see ei mõjuta-
nud,“ ütles Tippi.

Tippi sõnul joonistusid kohe 
alguses välja kaks favoriiti. Et 
seda vältida ja põnevust hoida, 
otsustas komisjon, et järgmisel 
aastal enam hääletuskeskkonnas 
VOLIS hetkeseisu avalikult ei 
näidata.

Maakonnalehes küsiti, miks 
lubati kandideerida eelmise 
aasta võitjatel Koerul ja Järva-
Jaanil. „Oleme seda ka varem 
selgitanud (näiteks Järva Valla 
Leht nr 7). Kui jaanuari vallavo-
likogus otsustati muuta kaasava 
eelarve korraldamist reguleeri-
va valla fi nantsjuhtimise korra 

määrust, oli selle seletuskirjas 
selgelt öeldud, et selle, 2021. 
aasta kaasava eelarve võitjad on 
esimesed „õnnetud“, kes kolmel 
järgneval aastal enam osaleda ei 
saa. Kuna määrus jõustus veeb-
ruari alguses, siis sel aastal said 
osaleda veel kõik. Kordan veel 
kord – sel aastal võitnud asustus-
üksused, mitte piirkonnad, ehk 
Järva-Jaani alev ja Koeru alevik 
ei saa järgmisel kolmel aastal 
oma ideed kaasavasse eelarvesse 
esitada,“ selgitas Tippi.

Tema sõnul kehtib ka põ-
himõte, et valla panus objekti 
kohta on 20 000 eurot. „Jär-
va-Jaani projekt on küll veidi 
kallim, kuid idee esitajad on 
kinnitanud, et kui see peaks 
võitma, leiavad nad lisarahas-
tajaid,“ lisas Tippi.

Kaasava eelarve raha läheb laste ja noorte heaks

2021. aasta kaasava eelarve võiduideed

L E N N U K A D  V I I S I D
O R E L I L E  J A  S A K S O F O N I L E

7.  augustil
kell 18.00

pääse:  10€ / 7€järva-jaani
kirik

 

marju ri is ikamp
(orel,  eesti)

 

ja
 

v illu veski
(saksofon,  eesti)

V  R A H V U S V A H E L I N E  G U S T A V  N O R M A N N I
O R E L I F E S T I V A L

G U S T A V  N O R M A N N  2 0 0
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Pühapäeval, 25. juulil 
kell 11–15 on Koeru 

kirikaias 
RAAMATULAAT, 

mis on pühendatud 
Kalju Lepiku vanaisa, 
raamatukaupmehe ja 

luuletaja Mihkel 
Lepiku mälestusele.

Tooge oma 
mittevajalikud 

raamatud laadale 
koos nimekirjaga.

Raamatud hinnatakse 
väärtuses 1-3 eurot. 

Saadud tulu 
annetatakse kirikule.

Raamatud saab tuua 24. 
juulil laadakohta 

(kirikusse) kella 11–14.

23. juuni hommikul ühen-
dati Müüsleris vabadussõja au-
samba juures Tori mälestustuli 
ja Paide muinastuli võidutuleks, 
mille president Kersti Kaljulaid 
hiljem paraadil tervesse Eestisse 
laiali saatis.

Müüsleris kõneledes tooni-
tas peaminister Kaja Kallas, et 
lugupidamine üksteise vastu ja 
soov jääda väärikaks ka siis, kui 
räägime rasketel teemadel, on 
see, mis meid liidab. „Rahvast, 
kellel on tugev ühtekuuluvus-
tunne, on raske lõhestada ja 
seetõttu kergem kaitsta. Hoid-
kem seda koosolemise tahet,“ 
ütles Kallas. „Oleme oma riigi 
hoidmisel ja Eesti elu edenda-
misel edukad, kui teeme koos-
tööd. Koostöö eeldus on tahe 
töötada ühise eesmärgi nimel 
ja austus nii oma kaaslaste ja 
kaasvõitlejate kui ka eesmärgi 
vastu. Vaba ja kaitstud Eesti on 
meie tähtsaim ühine eesmärk.“ 

Võidutuled anti Järvamaa 
omavalitsustele üle Paides Lem-
bitu pargis, Järva valla võidutule 
võttis vastu abivallavanem Tiina 
Oraste, valla lippu kandis abival-
lavanem Toomas Tammik. Või-
dutuld käisid Järva valla elanikele 
viimas ka vallavanem Arto Saar 
ja volikogu esimees Rait Pihelgas. 

Esimene peatuspaik oli Jär-
va-Madise, kuhu jõudis koos 
tuletoojatega ka Lääne-Eestist 
alanud äikesetorm – võimsa 
kärgatuse saatel jõudsid tuli ja 
Järva valla lipp kirikaeda, kus 
tuli pühitseti.

Võidutuli jõudis ka Aravetele, 
Järva-Jaani, Koeru, Müüslerisse, 
Peetrisse, Koiki ja Imaverre, kus 
seda väärikalt vastu võeti. 

Vallavolikogu esimees Rait 
Pihelgas rõhutas samuti, et 

peame ühte hoidma. „Täna on 
rõõmupüha, mil me võiksime 
mõelda, kuidas koos edasi min-
na, erimeelsused kõrvale jätta 
ja mõelda suuremale pildile, 
mõelda Eesti riigile, oma ko-
dule ja kogukondadele,“ ütles 
ta. „Samas on paslik mõelda 
ka sellele, mis hinnaga võide-
ti meile vabadus, mis hinnaga 

loodi meie riik. Mõelda neile, 
kes andsid selle eest oma elu ja 
tervise. Samuti tasub mõelda 
neile, kes Eesti riigi taasise-
seisvumise eest seistes kaitse-
sid ilma relvadeta Toompead, 
kraanajuhtidele, kes paigaldasid 
teedele kive, et tankid ei saaks 
tulla – tegelikult me ju ei tea, 
kes nad olid. Kaitseliitlased, 

aktiivsed kogukonnaliikmed. 
Nad kõik väärivad mäletamist.“

Müüsleris avati infotahvel, 
mis meenutab siin 5. jaanuaril 
1919. aastal toimunud lahingut. 

Tiina Oraste tuletas meelde, 
et Müüsleri võidusamba ava-
mise juures 1934. aastal viibis 
ka riigivanem Konstantin Päts. 
„See võidusammas on ajast aega 
olnud riigi kõrgetele ametnikele 
väga oluline. Ikka leiavad nad tee, 
et tulla siia ja tänada selle võidu 
eest, mis saadi Müüsleris. Nii ka 
täna hommikul,“ rääkis Oraste ja 
lisas, et avatav infotahvel selgitab, 
mis siin 1919. aastal toimus. 

„Täna oli mul veel üks emot-
sionaalne kohtumine kogukon-
naga Merja külas, kus avati mä-
lestuskivi küüditatutele. Miks ma 
seda siin meelde tuletan? Ütleb ju 
laulusalmgi, et kuni su küla veel 
elab, elad sina ka. Mina ütlen – 
kuni su kogukond tegutseb, elab 
Eesti ka. Kahe kogukonna kaks 
väga erinevat projekti, kuid nen-
de kogukondadeta poleks need 
teoks saanud,“ ütles Oraste ja 
tänas Järva valla poolt Müüsleri 
kogukonda, kes on hoidnud kor-
ras ausamba ümbruse, rajanud 
uue tee, paigaldanud pingid ja 
infotahvlid. 

Võidutuli jõudis kogukondadeni
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Koolilõpetajad 

Järva vallas

Vasakult: Pille Piiroja, Elena Pruuli, klassijuhataja Silja Risthein, Janne Nukke, Elly Paju.

Vasakult taga: Arvo Orlovski, Kristjan Vaht, Bruno Zarubin, Kristjan Välimäe, Braien 
Zarubin, Kevin Noorveli, Andri Jullinen, Daniel Vilipõld, Kaspar Talviste

Vasakult ees: Ruuben Soosaar, Merliin Arusalu, Marta-Maria Leis, Kristin Jalakas, 
Sandra Seire, Külli Lepiste, Doris Liisbeth Sillamaa, Hanna-Liisi Sander, Kätlin 
Kütismaa, klassijuhataja Anu Nurk.

Järva -Jaani 

keskkool

Aravete 

keskkool

Aravete 

keskkool

Järva -Jaani 

keskkool

Koigi põhikool

9. klass

9. klass

12. klass

12. klass

Eest vasakult: Kaisa-Riin Lillevälja, Kadi-Liis Pitk, Johanna Jürisson, Hanna Kaimer, 
Annabel-Kretel Kirspuu, Kelli Ilm, Mailis Pitka.

Tagareas: Klassijuhataja Maili Antons, Roko Nurken, Andres Kalle, Roger Kalaus, 
Indrek Tokaruk, Harry Sten Sellik, Mattias Tiinast, Kevin Matikainen.

Vasakult: Kaidy Kaasiku, Keidy Kaasiku, Karet-Anette Härm, Robin Ilvik, klassijuhataja 
Maie Paap.

 Evald- Sander Abilon, Regnar Heinsalu, Kevin Kalder, Laura Kranich, Marcus Kuus, 
Brandon Nõva, Kalle Tõnise, Henri Tristan Vaher, Kassandra Valtna, Kristjan Venno, 
klassijuhataja Tiia Järve
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1. rida vasakult: Helin Kind, Geily Tamm, Angelika Smirnova, Kaidi Tamm, Eliise Joost, 
Hedi Aimsalu, klassijuhataja Siret Pärtel

2. rida vasakult: Kevin-Kaur Ulk, Robin Ringmets, Andra Korjus, Angelica-Fransesca 
Arhilahti, Ervin Tombak, Patrik Ruotsalainen 

Vasakult esimene rida: klassijuhataja Kaja Kraav, Agnete Viru, Viivika Liiv, Grete Roos

Vasakult tagumine rida: Kevin Lepik, Andero Peterson, Marko Stamm

Koeru 

keskkool  Ambla - Aravete 

kool

Imavere

põhikool

Albu

põhikool

Koeru 

keskkool

9. klass

12. klass

1. rida vasakult: klassijuhataja Merike Varik, Eliise Kallasmaa, Nora Valk, Jaana Kind, 
Helerin Luiker, Kerle Koppel, Kerttu Lõoke, Angela Pelgonen, Laura Pihlak

2. rida vasakult: Arni Mänd, Karlis Kool, Kevin Mürk, Klaus-Erik Krönkvist, Joonas 
Pappel, Rasmus Randoja, Mirko Sirila, Marek Maar

3. rida vasakult: Jarno Joost, Holger Ivask, Kevin Riga

Vasakult: Argo Kivirand, Verner Pajula ja Marek Nõlvak;

All vasakult klassijuhataja Evely Traublum-Rambi, Elisabeth Grebenjuk, Karmen 
Tihane, Karolin Eliise Luur, Magnus Ojaniit.

Imavere Põhikooli lõpetajad: (vasakult) õp Taiga Laur, Roko Loog, Tormi Bäärt, Tauri 
Rohtsalu, Reelika Schasmin, Marko Pent, Kaido Elisarov, Aksel Nõmmik
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Helin armastab unista-
da. Veel kuus aastat 
tagasi unistas ta kesk-
haridusest. Sobilikku 
kooli leida võttis aega, 
kuid juunis lõpetas ta 
Koeru keskkooli. Kuld-
medaliga! Nüüd unis-
tab ta kõrgharidusest, 
tõlgi tööst, reisist Sak-
samaale, oma pere 
loomisest ja sellest, et 
pääseks palavate il-
madega Väinjärve sol-
berdama. 

Helin Kind (24) tunnistas, et 
kuldmedalini jõuda oli üllata-
valt lihtne. „Arvestades seda, et 
läksin kooli pärast kolmeaastast 
pausi. Ma polnud vahepeal pärast 
Haapsalu Viigi kooli lõpetamist 
õppetööga üldse tegelenud. Ot-
sisin kogu aeg oma kooli, kuid 
ei saanud kuhugi. Aga võib-olla 
pidigi nii minema,“ ütles Helin ja 
rääkis õigest sisetundest, mis teda 
Koeru kooli tulles valdas. „Ma 
sattusin nii õigesse klassi, mul oli 
nii hea klassijuhataja Siret Pärtel 
ja koolil on ka superdirektor Jaan 
Kabin – olen väga tänulik, et sain 
selles koolis õppida.“

Vao külast kooli pole pikk 
maa, nii viis kilomeetrit. Kü-
last sõidab läbi liinibuss ja ilusa 
ilmaga võiks sõita jalgrattaga 
või jalagi visata. Helin on aga 
ratastoolis ja kõik need võima-
lused ei tule kõne allagi. Ka ema 

ei saanud teda kooli sõidutada, 
sest läks tööle juba kella viieks. 
Kõik need kolm aastat sõidu-
tas teda õppesõiduautoga kooli 
ja koju majandusjuhataja Mati 
Pihlak. „Ta ütles, et teeb seda 
heameelega. Kui kooli lõpetasin, 
ütles ta naljatades, et nüüd pole 
tal enam midagi teha ja lubas 
vanast harjumusest hommikuti 
ikka minu aia taha sõita,“ rääkis 
Helin naeruselt.

Distantsõpe talle isegi so-
bis. „Alguses oli lahe, lõpuks 
tüütas ära. See, millest puudust 
tundsin, oligi seltskond, teistega 
koos olemine. Pidevalt kodus 
istuda paneb vaimule põntsu, 
närtsitab ära.“

Kaks viimast koolitalve sai ta 
koolimaja korruste vahel liikuda 
lift iga. „Talviti oli seal suhteliselt 
külm, kuna šaht on väljaspool 
maja, ja suurte õhuvahede tõttu 
oli lift  talviti vahel isegi jääs. Aga 
muidu on lift  väga hea, sest ilma 
selleta oleks pidanud mind kolm 
aastat trepist vedama,“ meenutas 
Helin, kuidas teda terve esimese 
kooliaasta ratastooliga üles-alla 
tassiti. 

Kõik ei läinud siiski ludinaga: 
üks õpilane esitas ka kaebuse, et 
talle tehakse liiga, sest peab kaa-
sõpilast tassima. See tegi Helinile 
haiget. „Aga see oli vaid üks seik. 
Olen ise suure empaatiavõimega 
inimene ja arvan, et soov abista-
da peaks tulema iseenesest. Kui 
ma saan kedagi aidata, siis ma ka 
aitan,“ ütles Helin ja meenutas 
kooliaega Haapsalus. „Need olid 
sellised lihtsad olukorrad, sest 
seal oli minust ka füüsiliselt keh-
vemaid õpilasi. Mõni väiksem 
ei saanud söögilauas kohukest 

lahti – aitasin. Või mõni laps 
tahtis minna WC-sse, aga üksi 
ei saanud – kutsusin kellegi.“

Koeru koolis sai ta vastu pak-
kuda abi õppetöös – kui keegi ei 
saanud millestki aru, oli Helin 
alati nõus selgitama. Aga abi oli 
ka hoopis muust. „Mõni väike 
poiss või tüdruk tuli ja küsis, mis 
sul juhtus. Püüdsin siis selgita-
da, et ma ise ka päris täpselt ei 
tea, mis juhtus, et nii läks. Tean 
vaid, et sündisin enneaegsena, 
oli sünnitrauma ja ajus tekkis 
hapnikupuudus – selle taga-
järjel jäingi ratastooli,“ selgitas 
Helin. Tema sõnul on väikeste 
inimeste huvi täiesti loomulik 
– nad pole varem ratastoolis ini-
mest võib-olla näinudki. Algul 
ei teadnud ka õpetajad, kuidas 
temaga peaks käituma. „See oli 
nagu minu missioon ‒ selgitada, 
et kui inimene on ratastoolis, 
ei tähenda see automaatselt, et 
ta on rumal, vaid saab kõigega 
hakkama.“

Et Helin on varem elanud ka 
Tallinnas, tundis ta seal võõras-
tavaid pilke isegi rohkem kui 
Koerus. „Seal vaatasid mind 
võõrastavalt just vanemad ini-
mesed – nemad tulevad ajast, 
kui kõik puudega inimesed olid 
kodudes ja linnapildis neid ei 
kohanud.“

Lemmikaine oli ja on saksa 
keel, mida Helin kavatseb minna 
Tallinna ülikooli ka edasi õppi-
ma. Katsed on sel nädalal. Kuld-
medal sisseastumiskatsetest ei 
päästa, annab vaid viis lisapunkti. 
Loevad ka lõpueksamite tulemu-
sed. „Need läksid hästi, kuigi alati 
võiks paremini. Olen maksimalist 
ja lootsin eesti keele riigieksamilt 

Helin teeb oma 
unistused teoks

veidi rohkem punkte. Näiteks oli 
seal küsimus, miks on inimeste 
suhtumine töötamisse ja puhka-
misse muutunud. Mina tahtsin 
kirjutada, kuidas on muutunud ja 
kas üldse on. Minu meelest eriti 
polegi, sest inimesed on ju elu 
aeg tööd teinud. Aga see vist ei 
sobinud ja võttis punkte maha,“ 
arutles Helin. „Usun, et eksami-
tulemused ei näita minu haritust, 
vaid ainult osa sellest.“

Huvi saksa keele vastu tekkis 
tal kuuendas klassis, kui see aine 
tunniplaani tuli. „Tundsin, et see 
on mulle kuidagi lihtne ja meel-
div,“ ütles ta ja lisas, et keelt saab 
õppida kõige paremini keskkon-
nas. „Saksamaal ma käinud pole, 
see on suur unistus. Loodan, et 
ülikoolis tekib võimalus.“

Helin hindab oma kirjaos-
kust saksa keeles paremaks, sest 
suhelda pole siin selles keeles 
kellegagi. Sisseastumiskatsetel 
tuleb sooritada keeletest, nõu-
takse keeleoskust A2 tasemel. 

Seda, kas vestlus teha eesti või 
saksa keeles, saavad tudengikan-
didaadid ise valida.

Helini unistus on olnud saada 
saksa keele kirjalikuks tõlgiks, 
hakata tekste ja raamatuid tõl-
kima, sest inimestega kaasa vee-
reda oleks talle füüsiliselt raske. 

Lemmikainete hulka kuulus 
ka füüsika. „Öeldakse, et füüsika 
on raske, aga meile sattus nii tore 
õpetaja ‒ Raido Johanson. Küm-
nendas klassis olid ka põnevad 
valikained, näiteks majandus ja 
ettevõtlus.“ Kõigil kolmel aastal 
käis Helin ka bioloogiaolüm-
piaadil, kuid seal oli vaja teada 
palju selliseid termineid, mida 
koolis ei õpetatud. Kui neid ei 
teadnud, ei pruukinud ülesan-
dest arugi saada. „See oli roh-
kem nagu bingo loto,“ ütles ta.

Pärast tunde oli Helin tegev 
koolilehe Koikera juures. „Kui 
kooli tuli mõni uus õpetaja, kü-
sitlesin teda. Mulle meeldis. 11. 
klassis tegin uurimistöö Abaja 

kodu-uurijast Arnold Haava-
salust – ka siis tuli inimesi in-
tervjueerida,“ ütles Helin. Muide 
– Helini töö võitis Järvamaa ko-
du-uurimiskonverentsil peaau-
hinna. „Võitu põhjendati sellega, 
et Haavasalu pole enne uuritud.“

Helin tunnistab, et ei pelga 
põrmugi väikesest Vao külast 
pealinna õppima minna, sest on 
pidanud elus paljugagi ise toime 
tulema, ka päris väiksena Ha-
apsalu koolis. Enne Koeru kooli 
tulekut proovis ta juba Tallinna-
elu. Pärast põhikooli lõpetamist 
lootis ta, et Tallinnas on suurem 
lootus õppimisvõimalusi leida, 
kuid pidi pettuma. „Olin täiesti 
meeleheitel. Mõtlesin – huvitav, 
kui inimene on ratastoolis, kas 
ta siis peabki jääma koju ja kõik 
oma unistused maha matma? 
Mul ei olnud seal sellist toetust,“ 
tunnistas ta. Lõpuks tuli lahendus 
oma kodukoha koolist. „Oleks 
ma seda enne teadnud, et mind 
siin nii soojalt vastu võetakse, 
võib-olla oleksin kõik need 12 
aastat Koeru koolis käinud.“

Kus ta Tallinnas elama hak-
kab, veel ei tea, sest erivajadus-
tega inimestele on Tallinna üli-
koolil pakkuda vaid kolm kor-
terit. „See on jälle nagu loterii,“ 
ütles Helin. Teine võimalus on 
veel. Helinil on sõber, kes lubas 
muretseda nii transpordi kui ka 
elamispinna eest. 

Tulevikus näeb Helin oma 
elu siiski linnas, kus on pare-
mad võimalused tööd leida ja 
pärast tööd kas või kodunt välja 
minna. „Maal on muidugi kõik 
rahulik ja roheline, aga mulle 
raskem. Eelkõige tahaks leida 
endale võimatekohase töö, et 
tunda end ühiskonna täisväär-
tusliku osana. Ja muidugi ta-
haks luua pere,“ ütles ta. „Kui 
inimene millestki unistab, peab 
selle poole püüdlema. Ei tohi 
alla anda, kui raskused teki-
vad. Kui ma midagi ette võtan, 
keskendun ühele asjale ja teen 
selle hästi ära, alles siis võtan 
ette järgmise. Praegu on kord 
kõrghariduse käes.“ 

Preediku 1, Aravete,  Järva vald 
lehar.lex@gmail.com
FB/LexTeenused

• Katusetööd
• Välisfassaadid
• Terrassid
• Akende ja uste vahetus

• Rehvitööd
• Rehvide müük
• Varuosade müük

• Siseviimistlus
• Põrandatööd
• Plaatimine

• Salongi keemiline pesu
• Diagnostika

ÜLDEHITUS- JA REMONDITÖÖD

SÕIDUKITE HOOLDUS- JA  REMONDITÖÖD

50 16 68950 16 68950 16 689
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PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

KOOLIELU
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Klassijuhataja Maie 
Paap tunnistas Aravete 
keskkooli lõpuaktusel, 
et ei õppinudki kaksikõ-
dedel vahet tegema, 
sest neid nägi rohkem 
teleris kui koolis – kui ta 
ütles Keidy-Kaidy, rea-
geerisid mõlemad.

Keidy-Kaidy Kaasiku võtavad 
süü omaks: puudumisi kolme 
keskkooliaasta peale tuli 960, 
viimasel aastal veidi alla 400 tun-
ni. „Aravete keskkool tuli meile 
väga palju vastu ja arvestas meie 
laagris käimiste ja võistlustega,“ 
ütles Kaidy. Seega, kui viimasel 
kahel aastal said kõik proovida 
distantsõpet, olid õed distantsõp-
pel suurema osa keskkooliajast.

Kui sport ei täitnud veel kogu 
aega, käisid õed ka laulmas ja tant-
simas: on käinud paaril laulupeol 
ja korra koos Albu rühmaga tant-
supeolgi. „Ema viis tantsima,“ üt-
lesid nad naeruselt (Keidy-Kaidy 
ema Ruth juhendab mitmeid rah-
vatantsurühmi – toim).

Kui keskkool läbi, panevad 
tüdrukud tavaliselt punkti ka 
suusatamisele, lähevad ülikooli-
desse ja keskenduvad õpingutele. 
Või ei näe endas potentsiaali. 
Konkurents on naiste seas Eestis 
kesine – Eesti meistrivõistlus-
tel on osalejaid kümmekond. 
Et maailmas läbi lüüa, on vaja 
rohkem vaeva näha.

Noori hoiab suusatamise 
juures see, kui treeningud hästi 
mitmekülgselt üles ehitada. „Ei 
pea ainult rullidega sõitma. Saab 
joosta, ujuda, orienteeruda,“ üt-
les Keidy. Ka orienteerumises 
ning kergejõustikus läheb õdedel 
hästi. „Pikemad otsad, 1500 ja 
3000 meetrit ehk kestvusalad 
sobivad paremini. Suusaaladest 
on mu lemmikud 10 või 15 km 
vabatehnikas.“

Kaidy sõnul meeldib talle 
hoopis rohkem klassika. Kuid 
suusatamises tuleb olla uni-
versaal, sõita kõiki distantse, 
ka sprinti kui vaja, ja eri teh-
nikaid. Sellist mõtet, et ei viitsi 
trenni minna või ei taha enam 
suusatada, pole nad aga kunagi 
mõelnud.

Esimest korda panid nad suu-
sad alla kolmeselt ja tegid isa 
Reimo juhendamisel esimesed 
suusasammud üle tee heinamaal, 
hiljem Kangrumäel ja Valgeho-
busemäel. Sõna „mägi“ pole neid 

kunagi kohutanud. Kui, siis vii-
masel MM-il Oberstdorfi s, kus 
olid kiired ja kurvilised laskumi-
sed – kohati võtsid suusad sisse 
kiiruse üle 60 km tunnis. „Aga 
hirmus see polnud, pigem ta-
hadki kiirust tunda,“ lisas Kaidy. 
„See, kus 60 km/h tuli, oli päris 
pikk ja hea nurgaga kurviline 
laskumine.“

Kuigi dopinguküttide hu-
viorbiiti õed veel ei kuulu, tuli 
Oberstdorfi s anda üle päeva ko-
roonaviiruse ja antigeeni teste. 
Päris hooaja alguses õnnestus 

õdedel viirus ka läbi põdeda. 
„Hooaja alguses oli seetõttu ta-
gasilööke, aga kui põhivõistlused 
kätte jõudsid, oli juba õige mi-
nek,“ ütles Keidy.

Keidy sõnul tahaks juba lu-
mele, kuigi suvi on ka tore. Kui 
kodus olles tekib mõni vaba 
hetk, meeldib õdedele fi lme vaa-
data või küpsetada ja koogid ka 
ise ära süüa. Kaalunumbreid nad 
jälgima ei pea. „Kõik peab tasa-
kaalus olema,“ kinnitab Keidy. 
Hästi on õnnestunud virsiku-pu-
nasesõstra kook ja mango tort. 

Nagu selle kinnituseks kireb 
kukk. Selgub, et nende kodus 
Aravetel kasvatatakse kanu ja 
seepärast saabki tihemini kooke 
küpsetada, et munad on omast 
käest.

Vähemalt poole suvest vee-
davad nad treeninglaagrites, 
sellest kuu Otepääl. 1. juulil len-
dasid õed Bulgaariasse koondise 
mäestikulaagrisse. „Kogu naiste 
U23 koondis on platsis, nendega 
on hea koos trenni teha, selline 
kambavaim on sees. Kuigi kõr-

gemal on ka lund, meie sinna
ei lähe. Rullikud on kaasas,“ 

ütles Kaidy.
Kõige paremad laagrimäles-

tused on neil aga hoopis Tõrvast 
Leonhard Soomi korraldatud 
kergejõustikulaagrist – see oli 
mänguline ja tore. „Aga ka Ote-
pääl on kõik tingimused olemas, 
et hästi treenida.“

Sellega on tüdrukud nõus, et 
sportlaste eest tehakse kogu eel-
töö ära – sina paki ainult asjad, 
sõida kaasa ja tee trenni. Kui 
võistlustel ja laagrites käis varem 
kaasas isa Reimo, siis nüüd ta 
enam kõikjale ei jõua. Bulgaa-
riassegi sõitsid nad isata.

Õed Kaasikud sihivad olüm-
piale, mis toimub 2022. aastal 
4.–22. veebruarini Pekingis.

Juba paar aastat teevad nad 
selle nimel koostööd treener Jaa-
nus Teppaniga ja tunnistavad, et 
on uisutehnikas ja rullikutel saa-
nud palju paremaks. „Ka endal 
on kindlam tunne sõita,“ ütles 
Kaidy. Kodu juurest saab mööda 
kergliiklusteed sõita Kaalepini 
ja tagasi. Tee on hästi sõidetav 
ja kukkumist nad ei karda. „Ma 
ei mäletagi, millal viimati kuk-
kusin,“ ütles Kaidy, kuid näitas 
armi põlvel, mille ta sai 1. klas-
sis Jõulumäel sõites – mälestus 
kogu eluks. „See polnud üldse 
suur laskumine. Üleeile käisime 
seal rullsuuskadega võistlemas. 
Nüüd panen sellest kurvist hoo-
ga mööda.“

On kindlad kriteeriumid, et 
Eesti olümpiakoondisesse pää-
seda. „Näiteks kui MK-l jõuad 
30 sisse, võid sinna saada. Või 
kui võidad Eesti meistrivõist-
lustel vabatehnika sprindi või 
10 km klassikadistantsi. Naiste-
le on olümpial neli kohta – üle 
pika aja saab Eesti naiskond ka 
teatesõitu sõita. Lootused, et 
meie neile kohtadele pääseme, 
on suured,“ ütles Kaidy.

„Selle nimel on trenni tehtud 
ja see, et olümpiale pääseb vaid 
üks meist, on vähetõenäoline,“ 
lisas Keidy.

„Oleme kehvad kaotajad,“ 
tunnistab Kaidy.

„Ma olen parem, kui sina,“ 
vaidleb Keidy vastu.

„Mulle küll kaotada ei meel-
di,“ lisab Kaidy, silmad veekal-
kvel. „Ega ma seda välja näita, 
pigem on sees paha tunne, kui 
oled kaotanud.“

Tiim, kes tüdrukuid aitab, on 
väike. Määrdemehed on, treener 
Teppan testib suuski, teeb laagris 
süüa ja on psühholoogi eest. Esi-
mest aastat saavad nad kaasata 

ka füsioterapeudi.
Isa Reimo Kaasiku, kes tüd-

rukuid maast madalast treeni-
nud, on öelnud, et treenib neid 
vaimselt ja füüsiliselt terveteks 
inimesteks, mitte tippsportlas-
teks ega olümpiavõitjateks. „See 
on nende endi teha,“ ütles isa 6. 
juuli hommikul ETV kordussaa-
tes „Maahommik“.

Kuigi ka varustus mängib 
rolli, peab kogu töö ära tege-
ma ikka sportlane. „Nüüd on 
varustusega paremaks läinud, 
esimesed suusapaarid ja -kepid 
saime sponsoritelt alles selle aas-
ta MM-iks. Seni oleme pidanud 
kõik ise ostma,“ ütles Keidy. Ko-
dus on suusapaare, milles seast 
valida, paarkümmend.

Toetajaid on raske leida. Suu-
saõdesid toetavad praegu Nõl-
vak & Ko OÜ, Latter NT OÜ, 
Saint-Gobain Eesti AS, Tornator 
Eesti OÜ ja Järva vald.

Keidy ja Kaidy meeles võib 
trenni tegemist pidada oma-
moodi lapsepõlve pikenda-
miseks küll. Ülikooliõpinguid 
samuti. Samal päeval, kui juttu 
ajasime, saatsid nad avaldused 
Tartu ülikooli kehalise kasva-
tuse ja spordi erialale, kuhu 
nad kandideerisid eritingi-
mustel: tuli kirjutada motivat-
sioonikiri ja saata sportlikud 
tulemused. „Neist, kes avaldu-
sed saatsid, valiti välja kümme 
kandidaati, meie nende seas,“ 
teadis Kaidy juba öelda. Sport-
likud tulemused olid tähtsa-
mad kui õpitulemused koolis. 
Seepärast saavad suusakak-
sikud öelda, et lõpueksamid 
läksid ootuspäraselt – nii palju 
punkte, kui ülikooli pääsuks 
oli vaja, said nad kätte. „Neist 
ei olenenud tegelikult midagi,“ 
lisas Kaidy.

Keidy ja Kaidy sõnul saavad 
nad hakkama ka üksi olles, kuigi 
selliseid päevi või hetki, kus

nad teineteisest eraldi on, po-
le tihti – viimati siis, kui Kaidy 
oli neli aastat tagasi juunioride 
MM-il. „Tegime videokõnesid 
ja rääkisime,“ ütles Kaidy ja li-
sas, et ega asi nüüd nii hull ka 
pole, et nad üldse teineteiseta 
hakkama ei saaks. „Mõtleme 
küll ühtmoodi. Õigemini mina 
mõtlen ja Kaidy ütleb samal ajal 
selle välja,“ ütles Keidy.

Kui ülikoolidiplom taskus, 
saavad õdedest kehalise kasva-
tuse õpetajad ja see mõte neile 
meeldib. Ainuke häda on, et vae-
valt nad ühte kooli tööd leiavad. 
„Siis lähevad meie teed lahku,“ 
ütles Kaidy. „Küllap saame hak-
kama.“ 

Õed Kaasikud sihivad olümpiale
KeidyKaidy
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Järva Vallavolikogu võttis 
27.05.2021 toimunud istungil 
vastu määruse nr 10 „Sotsiaal-
hoolekandelise abi andmise kord“ 
uues redaktsioonis. Nimetatud 
kord on aluseks Järva valla koda-
nikele erinevate sotsiaaltoetuste 
ning -teenuste määramiseks. Seni 
kehtinud määruse muutmise tin-
gis asjaolu, et juba üle kolme aasta 
Järva vallas sotsiaaltoetuseid ja 
-teenuseid reguleerinud korda oli 
vajalik kaasajastada ning täienda-
da uute vajaduspõhiste toetuste ja 
teenustega, samuti lihtsustada ko-
danikele nende taotlemist. Selles 
ja järgmistes vallalehtedes antak-
se ülevaade Järva vallas maksta-
vatest toetustest ja pakutavatest 
ning toetatavatest teenustest. 

Sünnitoetus
Järva vallas makstakse sün-

nitoetust kahes osas. Esimene 
osa on 450 eurot ja teine osa 
200 eurot.

Toetus määratakse, kui toetuse 
taotlemisel on ühe lapsevanema 
ja lapse, kelle eest sünnitoetust 
taotletakse, sünni registreerimise 
hetkest elukohana rahavastikure-
gistrisse kantud Järva vald. Toe-
tuse saamiseks esitatakse Järva 
Vallavalitsusele vormikohane kir-
jalik avaldus kolme kuu jooksul 
lapse sünnist arvates, avaldus on 
kätte saadav Järva valla kodu-
lehel https://jarvavald.kovtp.ee/
sotsiaaltoetused .

Toetuse teise osa saamiseks 
uut avaldust esitama ei pea, teine 
osa makstakse välja kümne töö-
päeva jooksul lapse ühe aasta va-
nuseks saamisest arvates. Juhul 
kui avalduses esitatud andmetes 

on toimunud muutused, on aval-
duse esitajal kohustus teavitada 
Järva Vallavalitsust enne teise 
osa välja maksmist.

Toetuse teine osa määra-
takse, kui laps ja vähemalt üks 
vanem on rahvastikuregistri 
andmetel elanud katkematult 
Järva vallas alates lapse sünni 
registreerimise hetkest kuni lap-
se ühe aasta vanuseks saamiseni 
ning kelle lapse kohta on mää-
ratud sünnitoetuse esimene osa.

Toetus määratakse lapse sün-
nikuupäeval kehtinud sünnitoe-
tuse määras.

Mitmike sünni puhul määratak-
se toetus iga sündinud lapse eest.

Matusetoetus 
Järva vallas makstakse ma-

tusetoetust 250 eurot.
Matusetoetus on matusekor-

raldajale makstav ühekordne 
sotsiaaltoetus, matuse kulude 
osaliseks kompenseerimiseks. 

Matuse korraldaja on isik, 
kes kannab surnu matuse kor-
raldamise kulud. Matusetoetust 
makstakse isiku surma kuupäeval 
kehtivas määras. Matusetoetust 
on võimalik taotleda kuni kolme 
kuu jooksul pärast lahkunu sur-
mapäeva. Matusetoetust maks-
takse üks kord lahkunu kohta.

Matusetoetuse saamiseks 
esitab matuse korraldaja ame-
tiasutusele kirjaliku vormiko-
hase avalduse https://jarvavald.
kovtp.ee/sotsiaaltoetused, mil-
les on märgitud toetuse taotle-
ja ees- ja perekonnanimi, isi-
kukood, aadress, pangakonto 
number ja lahkunu andmed. 
Matusetoetust on õigus saada 

üldjuhul isiku eest, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistris oli sur-
ma hetkel Järva vald. 

Erandjuhtudel makstak-
se matustoetust matuse kor-
raldajale Vabariigi Valitsuse 
06.02.2015 määruses nr 16 
„Riigieelarve seaduses kohaliku 
omavalitsuse üksustele määra-
tud toetusfondi vahendite jaota-
mise ja kasutamise tingimused 
ja kord” nimetatud alustel.

Näiteks isikule, kes korraldab 
matuse lahkunule, kellel puudus 
surma hetkel rahvastikuregist-
rijärgne elukoht või kelle eest 
ei olnud võimalik saada toetust 
lahkunu elukohajärgsest kohali-
ku omavalitsuse üksusest.  

Puudega isiku eluruumi 
kohandamise toetus

Puudega isiku eluruumi ko-
handamise toetus on ühekordne 
sotsiaaltoetus, mille eesmärgiks 
on tagada puudega isikule pare-
mad elamis-, õppimis- ja tööta-
mistingimused. Toetuse suurus 
on maksimaalselt 50 protsenti 
kohandamise maksumusest, 
kuid mitte rohkem kui 1700 
eurot ühe kohanduse kohta. 

Toetust on õigus saada isikul, 
kellele on määratud puue ja kel-
lel on sellekohane kehtiv otsus.

Toetust on võimalik taotleda:
1. liikumisega seotud toimin-

gutes (püsti, pikali ja istuma 
saamine, treppidest üles ja alla 
liikumine, ustest ja väravatest 
sisse ja välja liikumine);

2. hügieenitoiminguteks (pe-
semis- ja tualetitoimingud);

3. köögitoimingutes (toiduval-
mistamine, söömine ja joomine).

Taotlusvoor kuulutatakse välja 
peale iga aastast vallaeelarve kin-
nitamist ja toetuse avalduste vas-
tuvõtmisest teavitab vallavalitsus 
valla veebilehe, sotsiaalmeedia 
kanali (Järva valla Facebook) ja 
Järva Valla Lehe kaudu.

Puudega isiku eluruumi ko-
handamise toetuse saamiseks esi-
tab toetuse taotleja ametiasutuse-
le kirjaliku vormikohase avalduse 
koos vajalike lisadega avalduse 
vastuvõtmise perioodi jooksul. 

Avaldus on kätte saadav Jär-
va valla kodulehel https://jarva-
vald.kovtp.ee/sotsiaaltoetused.

Kindlasti on vajalik, et toe-
tuse taotleja või taotleja ja tema 
perekond on nõus toetuse me-
netlemiseks lubama sotsiaaltöö 
spetsialisti paikvaatluseks ning 
asjaolude hindamiseks oma elu-
ruumi ning lubama eluruumi 
olukorda asja menetluse ees-
märgil jäädvustada. 

Toetuse saajate nimekirja 
koostab vallavalitsuse sotsiaal-
komisjon, kes lähtub nimekirja 
koostamisel isiku puudest tule-
nevatest vajadustest. Oluline on, 
et eluaseme kohandamise tule-
musena puudega isiku iseseisev 
toimetulek paraneb ja lähedaste 
hoolduskoormus väheneb.

Puudega isiku eluaseme ko-
handamise toetuse määramise 
otsustab vallavalitsus sotsiaal-
komisjoni ettepanekul. Pärast 
toetuse saajate kinnitamist 
vallavalitsuse poolt sõlmitak-
se Järva valla, toetuse saaja ja 
kohandamise ehitustööde tegi-
jaga kolmepoolne leping tööde 
teostamiseks.

Sotsiaalosakond

Alates 09.07.2021 on avatud 
Järva valla puudega isiku eluruu-
mi kohandamise toetuse 2021. 
aasta taotlusvoor, mille maht on 
8448 eurot. Kohandust on või-
malik saada liikumisega seotud 
toimingute, hügieeni- ja köögi-
toimingute parandamiseks.

Avaldusi kohanduse saami-
seks võetakse vastu 30. augus-
tini 2021.

Eluruumi kohandamist 
saab taotleda isik,  kellel on 
tuvastatud puude raskusaste 
puuetega inimeste sotsiaaltoe-
tuste seaduse mõistes ja kellel 
on sellekohane kehtiv otsus.

Meetme raames eluruumi 
kohandamist saab taotleda eri-
vajaduse katmiseks:

1. liikumisega seotud toimin-
gutes (püsti, pikali ja istuma 
saamine, treppidest üles ja alla 
liikumine, ustest ja väravatest 
sisse ja välja liikumine);

2. hügieenitoimingutes (pe-
semis- ja tualetitoimingud);

3. köögitoimingutes (toi-
duvalmistamine, söömine ja 
joomine).

Kohandada saab 
eluruumi, mis:
1. asub Järva valla halduster-

ritooriumil;
2. on kohanduse saaja rah-

vastikuregistrijärgne ja tegelik 
elukoht;

3. on aastaringseks elamiseks 
sobiv;

4. on kohanduse saaja või tema 
pereliikme omandis, kaasomandis 
või kasutuses lepingu alusel.

Toetuse suurus on maksi-
maalselt 50 protsenti kohanda-
mise maksumusest, kuid mitte 
rohkem kui 1700 eurot ühe ko-
handuse kohta. Kui kohanda-
mise tegelik maksumus ületab 
meetme vahenditest rahastatava 
maksimaalse maksumuse ja val-
laeelarve vahenditest tasutava 
summa, tuleb eluruumi ko-
handuse saajal katta ülejäänud 
summa omaosalusena.

Soovitav on enne avalduse 
esitamist konsulteerida sotsiaal-
töö spetsialist Gerli Soondraga.

Avalduse 
kohustuslikud andmed:
Taotleja  nimi, isikukood, 

kontaktandmed;
Taotleja esindaja nimi, isi-

kukood, kontaktandmed, esin-
dusõiguse alus;

Kohandatava eluruumi 
andmed:  tänav, maja number, 
korteri number, kasutamise alus 
(leping, omand, kaasomand);

Eluruumi kohandamise 
eesmärk  (liikuvusega seotud 
toimingute, hügieenitoimingute 
või köögitoimingute paranda-
miseks) ja selgitus;

Selgitused kohandamise 
kohta  (selgitused miks vajate 
eluruumi kohandamist, millised 
on selle kasutamise eesmärgid 
ja vajadused);

Otsuse ja lepingu kättesaa-
mise viis (e-postiga, lihtkirjaga 
või tähtkirjaga taotlusel märgi-

tud kohandamist vajava eluruu-
mi aadressil).

Avaldusele tuleb lisada:
1. Vähemalt kaks hinnapakku-

mist taotletavale kohandustööle;
2. eluruumi omaniku kirjalik 

nõusolek eluruumi kohandami-
seks (kui taotleja ei ole kohan-
datava eluruumi omanik);

3.   eluruumi kaasomaniku 
kirjalik nõusolek eluruumi 
kohandamiseks, kui taotleja 
ei ole kohandatava eluruumi 
ainuomanik;

4. korteriühistu nõusoleku, 
kui eluruumi kohandamisega 
seonduvad tööd teostatakse 
väljaspool eluruumi (näiteks 
hoone välispiirded, kandvad 
konstruktsioonid, üldkasuta-
tavad osad ning üldkasutatavad 
tehnoseadmed ja -süsteemid).

Avaldus on kättesaadav Järva 
valla kodulehel https://jarva-
vald.kovtp.ee/sotsiaaltoetused.

Alus: Järva Vallavolikogu 27.05.2021  määrus nr 

10 "Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord".

Avaneb puudega isiku eluruumi kohandamise toetuse taotlusvoor Järva vallas

Sotsiaaltoetused ja -teenused Järva vallas
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SÕRANDU KÜLASELTS 20       
KÜLAPÄEV 

 
 Olete kutsutud koos meiega tähistama! 

LAUPÄEV, 17. juuli 2021 
Sõrandu külamajas ja õuel 

 
15:00-16:00 registreerimine, kogunemine 
16:00- 20:00 päevajuhi tegevused ja mängud lastele ja külalisesinejad 
(endised ja praegused külainimesed on palunud väikesi etteasteid) 
 Kahele vanuserühmale lastele batuudid 
20:00-21:00 piknikupaus, pakume sünnipäevatorti  
21:00 -1:00 Koigi Kultuuriseltsi kultuuriprogramm, tantsitab MERVE 
 
Osavõtutasu 10 € täiskasvanutele ja lastele kuni 15 a. TASUTA 
Saab kanda Sõrandu Külaseltsi arveldusarvele EE942200221017494637 või 
maksta kohapeal sularahas. 
Kogume mälestusi ja fotosid Sõrandu ja ümberkaudsete külade elust. 

Kaasa võtta rõõmus meel ja piknikukorv! 
OSALEMISEST teata:  

Kaie Altmets tel. 53307367  ja e-post: kaiealtmets@gmail.com 

Janis Neemsalu tel. 55691708 ja e-post: neemsalujanis@gmail.com 

 

ARNIKA TEGELMANN

Albu mõisas algas pä-
rast paariaastast vahe-
aega taas kunstisuvi, 
mis kannab järjenumb-
rit 21 – igal reedel, lau-
päeval ja pühapäeval 
kell 12–18 saab vaada-
ta Tõnu Talve intrigeeri-
vat näitust „Kuuvaikuse 
e-rootika“. 

Kunstisuve üks eestvedajaid 
Aune Suve-Kütt ütles avamisel, 
et Talve on soovinud pikka aega 
Albu mõisas näitust teha. Sisse-
juhatavad mininäitused on ol-
nud Albu raamatukogus ja Jäägri 
Villas. Olles siin mõisas nagu 
lapsepõlveski viimased poolteist 
nädalat palju ringi jooksnud, on 
see kant Talvele taas südame-
lähedaseks saanud. „Kõik, kes 
on seda näitust siin piilunud, 
on öelnud, et see sobib mõisa 
interjööriga väga hästi kokku – 
on õigel ajal õiges kohas,“ ütles 
Suve-Kütt.

Albu kooli õppejuht Tiia 
Mänd tunnistas, et näitus on 
maailmapilti avardav ja teist-
moodi, selles on väge. „Meil 
olid Tõnuga väga laia spektri-
ga põnevad keskustelud, minu 
maailm muutus laiemaks,“ ütles 

Mänd, tänas Järva valda ja Eesti 
Kultuurkapitali, kelle abiga sai 
näitus teoks, ja maja perenai-
si ning Albu rühma malevlasi, 
kelle abiga jääb see 19. augustini 
avatuks. 

Talve kiitis häärberit, mis on 
hästi korda tehtud. Näitus on läbi-
lõige tema tööst, enam kui 30 teost 
on eksponeeritud mõisa kaheksas 
saalis. Tänu kujundaja Terje Krupi 
nutikusele on eri tubades loodud 
väga erinevad miljööd. „On natu-
ke lillepilte, natuke ninnu-nännut, 
metafüüsilisi maastikke, ühes ruu-
mis on minu suhtumine Niguliste 
kirikus olevasse „Surmatantsu“ 
maailma – mina tahtsin väljen-

dada elutantsu ja -rõõmu. Mõned 
teosed on ühe-, mõned kahepool-
sed. Ühes ruumis on ka üks peegel 
– see peegel ja peeglikapp on veel 
vanemad kui mina, sest mäletan, 
kuidas ma tillukesena selle ees 
seisin ja end vaatasin. See peegel 
on jõudnud ka mõnele pildile. 
Saate teiegi end sellest vaadata,“ 
ütles Talve ja avaldas lootust, et 
see, mida näituseruumides näha 
saab, pole igav.

Ta rääkis, kuidas ta lapsepõl-
ves Albu tolmustel teedel umbes 
samasuguses kuumuses ringi 
jooksis, kanakaka ja lehmasi-
ta sisse astus, rattaga sõitis ja 
kukkuski ning notsudega ühest 

künast sõi – tüdrukud ütlesid, et 
seal on väga hea söök ja itsitasid 
siis ta üle. „Maitsesin seda putru, 
mida notsudele anti ja see oli 
tõepoolest väga hea,“ tunnistas 
Talve. „Võib-olla olen väheke 
notsu olnud kogu aeg, mõnikord 
ka päris paras siga.“ Lapsepõlve 
lõhnad ja hakkide kisa on nüüd-
ki Albus üsna samad.

Julguse maalida kahele poole 
andis talle kunstiteaduste doktor 
Ants Juske, kelle sõnul on tihti-
peale nii, et pildi ühel pool on 
see, mida sa tahad näidata, aga 
teisel pool see, mida sa tegelikult 
peidad, ning tihti tuleb sinna 
hoopis see parem ja õigem asi. 

„Juske sõnul on oluline veel see, 
et sinu töid ei aetaks paari-kol-
mesaja meetri pealt kellegi teise 
töödega segamini, tuntakse kau-
gelt ära – siis on kõik korras,“ 
ütles Talve. Kunstnik Peeter Mu-
dist aga andis talle nõu mõned 
asjad kunstis hoopis tegemata 
jätta. „Ta ütles, et seda rämpsu 
on maailmas niigi ülearu palju ja 
tuleb aina juurde – kui sa vähegi 
saad, jäta oma rämps tegemata. 
Aga kui sa ei saa, siis tee. Sama 
ütles ka Enn Põldroos.“

Talve lisas, et tunda end kuue-
kümneaastasena on päris veider. 
Et see tunne ei ununeks, võttis 
sõna ka kunstniku klassivend 
Hans H. Luik, kes tunneb Talvet 
täpselt 53 aastat ja täpsustas, et 
kuigi nende klassist on sirgunud 
palju edukaid industriaalseid 
tüüpe, on andeid vähe ja Talve 
on üks neist. „Tõnu on fantasti-
line kolorist. Kui professor Pää-
sukese piltidelt leiate ühest või 
teisest kohast alati mõne terava 
kollase joone, siis Tõnu piltidelt 
leiate väga hea helerohelise kä-
sitluse,“ ütles Luik.

Uudistajad said mööda saale 
käia ka koos kunstnikuga, kes 
oma pilte ja nende saamislugu 
selgitas. Näiteks lilli on ta püüd-
nud maalida võimalikult puhaste 
ja selgete värvidega ja mõned 
lillemaalid on tema enda meelest 
õnnestunud just seepärast, et ta 

pole neid üle maalinud. „Üks 
mu kunstiõpetaja ütles kunagi: 
„Aitab, aitab – ära enam torgi. 
Tuleb õigel ajal lõpetada!“ Seda 
ei osanud ma tükk aega.  Nende 
lillepiltide puhul ma tunnen, et 
ma pole üle teinud.“

Ühe ruumi seinal on sulnis 
pilt naisest, läbi vine, nagu mi-
raaž. Sama naine on modelliks 
veel mitmel pildil. „Aasta oli siis 
2015. See daam elab siin lähedal. 
Ma ei tundnud teda varem, ta on 
ka õpetaja. Mulle tundus, et tema 
olemuses väljendus väga selgelt 
mingi miraažlik kujutlus Albust. 
Kõnnid siin üksi ringi, tee peal 
pole kedagi, täielik vaikus. Ku-
sagil on heinamaa, hakid teevad 
häält, on väga kuum ja selles mi-
raažis virvendab üks daam. Ma 
olen talle väga tänulik, et ta julges 
tulla ja olla modell minu jaoks 
väga tähelepanuväärsetel töödel,“ 
ütles Talve. „Ta pole haldjas, vaid 
väga maine, väga naine. Vaste 
Albu naiselikule olemusele.“

Talve sõnul on modell olla ää-
retult keeruline, sest 50 protsenti 
töö õnnestumisse annab modell. 
„See on omavaheline side, mis 
kas tekib või ei,“ ütles Talve ja 
lisas, et tema vajab modelli. Foto 
järgi maalida on võimatu.

Kunstisuvi lõpeb 19. augustil 
kell 20 Kallisabal, kus mängib 
ansambel Metsatöll ja Tõnu Tal-
ve maalib nende muusika saatel.

Kunstisuve täidavad Tõnu Talve maalid
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Järva vallas Imaveres
Eesti Piimandusmuuseumi pargis

Päevajuht Andris Avamere

12.00–16.00 Piimatoodete laat
(Piimandusmuuseumi parki on oodatud 
Eesti suured ja väikesed piimatoodete 
tootjad, et kaubelda ja pakkuda rahvale 
võimalust tooteid degusteerida)

11.30 Puhkpillimuusika orkestrilt “Türi”
12.00 Piimapäeva avamine, raamatu 
„Eesti Piimandusmuuseum 45” esitlus
12.30 Püsiekspositsiooni avamine 
abihoones
13.00–15.00 Lastele minifarm, 
Jänku-Juss ja Johanna, Professori 
pärlijäätise töötuba, meisterdamised

13.00–14.00 Kultuuriprogramm 
„Tantsutuba“
14.00–16.00 Ansambel Estlager
15.00 Maitsevõi konkursi võitja 
väljakuulutamine

Piimapäeva ühismaali valmimine 
Ave Nahkuri juhendamisel

Eesti Põllumajandusmuuseumi ja 
C.R. Jakobsoni Talumuuseumi 
programm

14. juulil 2021

15. piimapäev

17.00–19.00
Ansambel Apelsin

Jälgime Covid reegleid!
Sissepääs tasuta!

www.piimandusmuuseum.ee

27. juunil toimus Järva-Jaani 
ratta- ja suusaklubi eestvedami-
sel kolmikvõistlus, kus sai end 
proovile panna rattarallis, rat-
tamaratonis ja rattavahetusega 
sõidus.

Selline suurvõistlus tõi Jär-
va-Jaani ligi 180 rattasportlast, 
kes said valida meelepärase 
võistlusviisi. Peakorraldaja Teet 
Kallakmaa ütles, et tegelikult oli 
võistlusmaid suisa neli: lapsed 
said läbida neli kilomeetrit. 

Harukordne oli seegi, et ral-
li ja maratoni stardid olid ühel 
ajal ja kõrvuti: 64 meest startis 
maanteele ja sadakond meest 
rattamaratoni rajale. «Maasti-
kumaratonile minejad sõitsid 
niidetud põllusiilul ja rallis osa-
lejad maanteeratastega asfaldil,» 
täpsustas Kallakmaa.

Kaheksanda Järva-Jaani ratta-
ralli pikkus oli seekord 37 kilo-
meetrit, Kallakmaa sõnul kulgeb 
sõit juba kaheksandat aastat ühel 

ja samal trassil. Järgmisel aastal 
plaanib ta seda muuta ja tuua 
sisse ka ühe kruusalõigu. „See li-
sab raskust ja atraktiivsust,“ ütles 
Kallakmaa. Mõistagi jõudsid rat-
taralli sõitjad fi nišisse esimesena 
ja sellega oli nende päev läbi.

48 kilomeetri pikkuse nel-
janda Järva-Jaani rattamaratoni 
läbimise järel olid ratturid aga 
dilemma ees, kas jätkata vahe-
tusalasse pandud maanteerattaga 
sõitu ja läbida otsa rallidistants 
või sõita lihtsalt üle fi nišijoone.

44 sportlast valis siiski esime-
se variandi ja pani end proovile 
suisa kahel alal. Selline võistlus 
oli Järva-Jaanis esimest korda. 
Kallakmaa ütlust mööda oli see 
rattureile päris tõsine vastupi-
davusproov, sest ühe võistluse-
ga tuli ju läbida 85 kilomeetrit. 
«Üldjuhul siledal teel sõitma 
harjunud maanteeratturid maas-
tikule ei roni, kuid vastupidi 
küll. Need, kes juba maatikul 

sõidetud saavad, tunnevad en-
nast hästi ka siledal teel,» selgitas 
ta. Rattavahetusega sõidu võitis 
just maanteeratturina tuntust 
kogunud Gert Kivistik, teiseks 
tuli Josten Vaidem, kolmandaks 
Peeter Tarvis. „Viimase kaks olid 
nädal varem naasnud Euroopa 
meistrivõistlustelt Eestit esinda-
mast,“ ütles Kallakmaa.

Et sedapuhku oli korraldaja 
kogunud ka kopsaka auhinna-
laua, läks Kivistik koju 1500 
euroga. 

Teet Kallakmaa hindas ettevõt-
mise kordaläinuks. «Sellisel kujul 
võistlust teha on mõlkunud mul 
mõttes juba mitu aastat. Muidugi 
on esimesest korrast palju õppida 
ja korralduslikult saab kahtlemata 
palju paremini teha. Näiteks start 
venis, kuna registreerimine võttis 
aega. Tulevikus plaanime nii, et 
kui võistleja kohale tuleb, antakse 
talle ümbrik kiipide ja numbritega 
kohe kätte,“ lubas ta.

Esimene Järva-Jaani 
kolmikvõistlus kulges edukalt

Sellegipoolest pälvis kol-
mikvõistlus palju kiidusõnu, 
iseäranis aga hästi ette val-
mistatud rattamaratoni rada, 
kus 48 kilomeetrist tuli ATV-
niidukiga niita paarkümmend 
ja käsitsi trimmerdada neli 
kilomeetrit rada. „Olen ise 
sõitnud võistlustel, mis liigub 
vaid mööda kitserada pikas ro-
hus. Meie jagasime raja nelja 
mehe ja ühe naise vahel ära ja 

trimmerdasime ka need ko-
had, kuhu muu tehnikaga ei 
pääsenud, meetri-pooleteise 
laiuseks,“ ütles Kallakmaa. 

Võistluspäeva hommikul sõit-
sid kaks nende klubi meest veel 
raja läbi ja andis teada, et paaris 
kohas oli raja märgistus lahja. 
„Paneme pigem rohkem märke, 
sest olen ise radadel palju eksi-
nud,“ ütles ta. „Igal rajameistril 
on oma käekiri.“

Kallakmaa lubas, et kui vähe-
gi võimalik, tuleb kolmikvõist-
lus kindlasti ka järgmisel suvel, 
kuigi praegu on ta eelarvega veel 
miinuses. „Kui taset tõsta, läheb 
eelarvega raskeks. Aga kui ta-
hame, et tugevad sõitjad tuleks, 
peab võistlus olema atraktiivne,“ 
lisas Kallakmaa.

Järva-Jaani kolmikvõistluse 
tulemusi näeb aadressil antrot-
senter.ee lingi alt „Tulemused“.

Foto: Anne Põder
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TÕNU PUUSEPP
ENNO KASAK

MIHKEL NOORMANN
ENN KÜTISMAA
LEMBIT KOOL
TIIT ARVISTE

JÜRI ERM
RAIVO SEPING

LEO KÄPP
ILLAR VARIK
AADI SULTS

TOOMAS LILLEPEA
HELGI METS

ANNI KREEVAN
MARET JALAKAS

VIIU KEREM
LINDA VEINBERG

ÜLLE URBAS
ALEKSANDER SENIN

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,    
info@est-land.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-
tamine.  aarne.suu@metsakorraldus.ee,  
516 5071, Aarne 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3 meetrised. Halumasina-
teenus Koerus. Tel 558 4210.

Müüa kuivi ja märgi küttepuid koos ko-
hale toomisega. Saadaval lepp, sang-
lepp, metsakuiv kuusk. Halu pikkused 
vastavalt tellija soovile. Kogused täpsed, 
teenindame igal ajal. Info 5382 0987.

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.   
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale 
üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired te-
hingud! Raha kohe kätte!

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõste-
kõrgus 14 m. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, arvuti-
te remont. Täpsem info  web.zone.ee/
teleriteremont/  Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 cm 
küttepuid. 521 9496

Ostan seismajäänud vanu autosid ja 
mootorrattaid. 5565 8796

Müüa soodsalt 3-meetriseid küttepuid. 
Tel 507 4553

Teostan ehitustöid (üldehitus). Sise-
tööd. Katuste remont. Kivi-, plekk- ja 
lamekatused. Korstnapitside paran-
dus. Kontakt 5199 8917.

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

SÜNDINUD JUUNIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

KAREL PRUULI
RICO JANUŠKEVITŠUS
ROSANNA UUDEKÜLL
JANELLE SAAR

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3-meetrised. 504 5632

Pakkuda suures koguses süvaallapanu 
sõnnikut Mägede külas.   
Kontakt 508 0517

Killustik, liiv, muld. Multilift konteineri 
rent ja veoteenus. 5630 4306

Teravilja kasvatusega tegelev talu ostab 
ja võtab rendile põllumaad. 5630 4306

Müüa 3m servamata sanglepalauda. 
Tel 521 9496

Müüme puistematerjali, sõelutud mul-
da, liiva, ehitusliiva, sõelmeid, kruusa, 
killustikku. Info tel 5381 9153

Sõrandus müüa eestlaetav automaat-
pesumasin (8kg). Puudub väljalaske 
voolik. Hind 50 eurot. Tel 5839 0259

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

MARK tel 5332 7568 HEIKKI tel 514 8238

info@albumetsnik.ee

ALBUMETSNIK.EE

 KÜ Kodukask elanikud 
avaldavad siirast 

kaastunnet omastele 

TOOMAS LILLEPEA 
kaotuse puhul

Paide Jehoova tunnistajate kogudus
Juulis ja augustis toimub nädalavahetustel virtuaalne kokkutu-

lek, mille videod on järelvaadatavad veebisaidil JW.ORG
 (Meist / Kokkutulekud).

Vaatamiseks pole vaja sisse logida ega registreeruda.

Muu hulgas kavas:
- kas on alust uskuda, et Jumal on olemas

- kas piibel on usaldusväärne
- videolavastus piiblitegelase Taanieli elust

Lisainfo tel 5691 3526

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.


